КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН
ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	22.11.2024 г.
	с. Тасеево
	№ 46-147/6

О внесении изменений в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 15.11.2010 № 12-57 «О земельном налоге на территории Тасеевского сельсовета»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тасеевского сельского Совета депутатов от 15.11.2010 № 12-57 «О земельном налоге на территории Тасеевского сельсовета» (в ред. решений от 15.07.2011 № 19-92; от 26.02.2013 № 37-213; от 04.04.2013 № 39-220; от 30.09.2013 № 46-248; от 30.04.2015 № 61-321, от 24.08.2015 № 64-335, от 26.11.2019 № 42-135/5; от 28.08.2020 № 53-157/5, от 26.11.2020 № 5-12/6, от 17.11.2023 № 37-115/6) следующие изменения:
- абзац 3 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящегося на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

	Председатель Тасеевского
сельского Совета депутатов

Н.Б. Завершинская
	И.п. Главы
Тасеевского сельсовета

А.И. Баскаков